Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.10.2015, 9/72998

1

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
22 сентября 2015 г. № 82

О внесении изменений в решение
Новополоцкого районного Совета
депутатов от 23 августа 2013 г. № 216

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь от 16 ноября
2010 года «О наименованиях географических объектов» Новополоцкий городской Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от 23 августа
2013 г. № 216 «О присвоении наименований» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 16.10.2013, 9/60424) следующие изменения:

в пункте 1 слова «Алея Наважылава» («Аллея Новожилова») заменить словами
«Алея Наважы́лава» («Аллея Новожи́лова»);

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Присвоить улицам в садоводческих товариществах, расположенных на

территории города Новополоцка, следующие наименования:
2.1. садоводческое товарищество «Химик-1»:
вуліца «1-я Ураджа́йная» (улица «1-я Урожа́йная»);
вуліца «2-я Ураджа́йная» (улица «2-я Урожа́йная»);
вуліца «3-я Ураджа́йная» (улица «3-я Урожа́йная»);
вуліца «4-я Ураджа́йная» (улица «4-я Урожа́йная»);
вуліца «5-я Ураджа́йная» (улица «5-я Урожа́йная»);
вуліца «6-я Ураджа́йная» (улица «6-я Урожа́йная»);
вуліца «7-я Ураджа́йная» (улица «7-я Урожа́йная»);
вуліца «8-я Ураджа́йная» (улица «8-я Урожа́йная»);
вуліца «9-я Ураджа́йная» (улица «9-я Урожа́йная»);
вуліца «10-я Ураджа́йная» (улица «10-я Урожа́йная»);
вуліца «11-я Ураджа́йная» (улица «11-я Урожа́йная»);
вуліца «12-я Ураджа́йная» (улица «12-я Урожа́йная»);
вуліца «13-я Ураджа́йная» (улица «13-я Урожа́йная»);
вуліца «14-я Ураджа́йная» (улица «14-я Урожа́йная»);
вуліца «15-я Ураджа́йная» (улица «15-я Урожа́йная»);
2.2. садоводческое товарищество «Нефтяник-2»:
вуліца «1-я Сліво́вая» (улица «1-я Сли́вовая»);
вуліца «2-я Сліво́вая» (улица «2-я Сли́вовая»);
вуліца «3-я Сліво́вая» (улица «3-я Сли́вовая»);
вуліца «4-я Сліво́вая» (улица «4-я Сли́вовая»);
вуліца «5-я Сліво́вая» (улица «5-я Сли́вовая»);
вуліца «6-я Сліво́вая» (улица «6-я Сли́вовая»);
вуліца «7-я Сліво́вая» (улица «7-я Сли́вовая»);
вуліца «8-я Сліво́вая» (улица «8-я Сли́вовая»);
вуліца «9-я Сліво́вая» (улица «9-я Сли́вовая»);
вуліца «10-я Сліво́вая» (улица «10-я Сли́вовая»);
вуліца «1-я Малі́навая» (улица «1-я Мали́новая»);
вуліца «2-я Малі́навая» (улица «2-я Мали́новая»);
вуліца «1-я Чарні́чная» (улица «1-я Черни́чная»);
вуліца «2-я Чарні́чная» (улица «2-я Черни́чная»).».
2. Новополоцкому городскому исполнительному комитету подготовить и представить

в научно-производственное государственное республиканское унитарное предприятие
«Национальное кадастровое агентство» необходимые документы для регистрации
наименований улиц в садоводческих товариществах «Химик-1», «Нефтяник-2» города
Новополоцка в реестре адресов Республики Беларусь.

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.10.2015, 9/72998

2

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новополоцк сегодня».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Новополоцкого городского Совета депутатов по вопросам работы
промышленности и транспорта, строительного комплекса, предпринимательства,
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, экологии (Алтухов С.Ф.), заместителя
председателя Новополоцкого городского исполнительного комитета Шакеля А.А.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Дурнов